
Le informazioni sul trattamento dei suoi dati personali operato dall'Istituto e le modalità per l'esercizio dei suoi diritti sono 

disponibili alla sezione “privacy” del sito istituzionale www.icfantappie.edu.it 

 

 

    ISTITUTO COMPRENSIVO “LUIGI FANTAPPIÈ” 
     Via Vetulonia, 44 – 01100 VITERBO - Tel. 0761/343161 
      Pec: vtic82900n@pec.istruzione.it E-mail: vtic82900n@istruzione.it  
         Codice Fiscale 80014890562 – Codice Univoco Scuola UF1EZ0 – Codice Meccanografico VTIC82900N 

 
   
 

 

 

 

 
All’Albo Online 

 
Al sito Web dell’Istituzione Scolastica 

 

 

Decreto incarico personale di supporto alle attività di gestione amministrativo-contabile 
per la realizzazione del Progetto Avviso pubblico Prot. n. 28966 del 6 settembre 2021 
“Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” 
 

 
Finanziamento Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per 
l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – 
Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi 
nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare 
una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare 
una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia – Azione 13.1.2 “Digital Board: 
trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” 

 
Codice Progetto: 13.1.2A-FESRPON-LA-2021-239 

CUP: I89J21005390006 
 
 

Sottoazione Codice 
Identificativo 

progetto 

Titolo Progetto Importo 
Autorizzato 

progetto 

 
 
 
13.1.2A 

 
 

13.1.2A-
FESRPON-LA-

2021-239 
 

 
 
Digital Board: trasformazione digitale 
nella didattica e nell’organizzazione 

 

 
€ 42.316,28 

 
 
 
 
 

http://www.icfantappie.edu.it/
mailto:vtic82900n@pec.istruzione.it
mailto:vtic82900n@istruzione.it




Le informazioni sul trattamento dei suoi dati personali operato dall'Istituto e le modalità per l'esercizio dei suoi diritti sono 

disponibili alla sezione “privacy” del sito istituzionale www.icfantappie.edu.it 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’Avviso pubblico “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e 

nell’organizzazione scolastica” Prot. n. AOODGEFID/28966 del 06 settembre 2021, emanato 
nell’ambito del Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 
superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 
conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 
specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia – Azione 13.1.2 
“Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”; 
 

VISTA la candidatura n. 1066321 del 09 settembre 2021 con la quale l’Istituto Comprensivo 

“Luigi Fantappiè” ha richiesto il finanziamento del progetto “Dotazione di attrezzature per la 
trasformazione digitale della didattica e dell’organizzazione scolastica”; 
 

VISTA Il DDG n. 353 del 26/10/2021 di approvazione degli elenchi delle istituzioni scolastiche 

ammesse al finanziamento relativo all’avviso pubblico Prot n. 28966 del 06 settembre 2021 
“Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” Finanziamento 
Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 
“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e 
delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – 
Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia – Azione 
13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” nelle quali è 
emerso che la Nostra istituzione scolastica si è classificata 149esima; 
 

CONSIDERATO che il Ministero dell’Istruzione - Dipartimento per il sistema educativo di 

istruzione e di formazione – Direzione generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia 
scolastica e la scuola digitale, con Nota Prot. n. AOODGEFID – 0042550 del 02 novembre 2021 
ha comunicato che questa Istituzione Scolastica è stata autorizzata ad attuare la sotto-azione 

13.1.2A definita dal seguente codice progetto: 13.1.2A – FESRPON – LA – 2021 – 239 pari 
ad € 42.316,28; 
 

VISTO l’articolo 6.1 – Articolazione dei costi del progetto dell’Avviso pubblico “Digital Board: 

trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione scolastica” Prot. n. 
AOODGEFID/28966 del 06 settembre 2021, emanato nell’ambito del Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - 
Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse 
V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 
contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 
verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell’economia – Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella 
didattica e nell’organizzazione”; 
 

VISTO che tra le spese ammissibili vi sono le spese organizzative e gestionali per un ammontare 

complessivo di € 1.269,48.  
 

VISTA la determina di formale assunzione al Programma Annuale 2021 Prot. n. 7449 del 

10/11/2021 prevedendo il suddetto progetto nell’aggregato A03 sottosezione A03/07 PON “Digital 
Board: trasformazione digitale didattica e organizz.ne” 13.1.2A-FESRPON-LA-2021-239” 

http://www.icfantappie.edu.it/


Le informazioni sul trattamento dei suoi dati personali operato dall'Istituto e le modalità per l'esercizio dei suoi diritti sono 

disponibili alla sezione “privacy” del sito istituzionale www.icfantappie.edu.it 

 

 

VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto n. 17 del Verbale n. 4 del 25/11/2021 con cui è stato 

autorizzato il Progetto di cui al preambolo; 
 

RITENUTO necessario nominare unità di personale assistente amministrativo per supporto alle 

attività di gestione amministrativo-contabile per la realizzazione del Progetto di cui al preambolo; 
 

VISTO l’avviso di richiesta disponibilità Personale Assistente Amministrativo (AA) per supporto 

alle attività di gestione amministrativo-contabile Prot. n. 8123 del 29/11/2021; 
 

VISTE le disponibilità manifestate e pervenute nei tempi previsti dall’avviso; 

 

RITENUTE valide le candidature pervenute; 

 
 
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento: 

 

DECRETA 
 

Art. 1 – Affidamento incarico 

 
Viene affidato il seguente incarico nel rispetto della disponibilità manifestata ed in osservanza dei 
principi di rotazione e pari opportunità: 
 

1) Sig.ra BILLI MARIA LILIA 
Incarico di supporto alla gestione amministrativo-contabile per n. 20 ore; 

 

2) Sig.ra FLACCA DENISE 

Incarico di supporto alla gestione amministrativo-contabile per n. 20 ore. 
 

 

Art. 2 – Orario di servizio 
 

Il servizio dovrà essere svolto in orario extra-curriculare, entro il termine previsto dalla lettera di 
autorizzazione Nota Prot. n. AOODGEFID – 0042550 del 02 novembre 2021, sulla base delle 
indicazioni del Direttore SGA e previa compilazione del time sheet che sarà consegnato all’atto di 
nomina.  
 

 

Art. 3 – Compiti 
 
I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa e 
contenuti nell’avviso di reclutamento. 
 
 

Art. 4 – Compenso 
 
Il compenso viene stabilito in euro 14,50 orari lordo dipendente così come previsto dall’avviso 
pubblico e relativi allegati del Ministero. 

http://www.icfantappie.edu.it/


Le informazioni sul trattamento dei suoi dati personali operato dall'Istituto e le modalità per l'esercizio dei suoi diritti sono 

disponibili alla sezione “privacy” del sito istituzionale www.icfantappie.edu.it 

 

Art. 5 – Nomina 
 
Al presente decreto seguirà immediata lettera di incarico. 
 
 
 
Viterbo, 07/12/2021 
 
 
 
 

                                                           Il Dirigente Scolastico                                                             
                  Dott.ssa Valeria Monacelli 

                                                    (firmato digitalmente) 

http://www.icfantappie.edu.it/

		2021-12-07T09:06:48+0100
	MONACELLI VALERIA




